日本体育測定評価学会 平成 24年 度 総会 議事録

日 時 :平成 25年 2月 23日 (土曜日) 12:05～ 12:45

場 所 :湘南とつかYMCA l階  大 講堂

出席者 :156名 (会場出席者 41名 ,書 面出席者 115名)

[配布資料] 日 本体育測定評価学会 平成 24年度 総会資料 1～ 10

1.開 会の辞 村 瀬理事長が議場に開会を宣言 した.

2.学 会会長挨拶 出 村学会会長より開会の挨拶があった。

3.議 長団選出

村瀬理事長が議長の選出を諮 り,会 場からの推薦が無かったため,村 瀬理事長から大蔵倫博先生

(筑波大学)と大石健二先生(東京国際大学)の推薦がなされ,承 認の上,議 長に選出された。

議長は,こ の会議の成立を確認 し議事開始を宣言した。

4.議 事録署名人には,議 場の林容市先生(法政大学)と辛紹熙先生(岐阜大学)を指名 し承認された。

5。 議案

I.報 告事項

1)村瀬理事長より総会資料 1に基づき平成 23年度事業報告がなされた.

2)武藤会計担当理事より総会資料 2に 基づき平成23年度会計報告および会計監査報告がなされた.

3)武藤理事(日本体育測定評価学会第 11回大会事務局担当)より総会資料 3に 基づき第 11回大会

会計報告がなされた。

4)村瀬理事長より総会資料 4に 基づき平成 24年度事業中間報告がなされた。

5)武藤会計担当理事より総会資料 5に 基づき平成 24年度会計中間報告がなされた。

6)その他―a)長澤理事(研究推進 ・研究助成委員会委員長)より総会資料 8に 基づき研究助成事業報

告がなされた。

6)その他一b)村瀬理事長より総会資料 8に 基づき次期学会事務局を東京理科大学に置くことおよ

び学会事務局業務を今後庶務委員会を中心に分担することの報告がなされた。

工.審 議事項

1)日本体育学会の一般社団法人への移行に伴 う会則および規定などにおける文言修正について,

村瀬理事長より総会資料 8に 基づき説明があり,原 案が承認された。

2)平成 24年 度学会賞 ・奨励賞 (案)について,稲 垣学会賞選考委員会委員長より総会資料 8に

基づき説明があり,原 案が承認 された。

3)平成 25年度事業計画(案)について,村瀬理事長より総会資料 6に 基づき各事業について説明が

あり,原 案が承認された。

4)平成 25年 度予算 (案)について,村 瀬理事長より総会資料 7に 基づき説明があり,原 案が承認さ

れた.

5)平成 25～26年度学会役員および委員会構成 (案)について,村瀬理事長より前 日の新理事会で選

出された新理事長と新副理事長の氏名を資料に追加 し,総 会資料 9～ 10に基づき説明があり,原

案が承認 された。

6)名誉会員 〔平成 25年 4月 1日付け〕について,村瀬理事長より総会資料 8に 基づき説明があり,

原案が承認された,

6.表 彰

出村会長より,佐 藤進先生(金沢工業大学)へ 「学会賞」,角 田憲治先生(筑波大学)へ 「奨励賞」の

賞状が授与された。続いて,出 村会長から専門領域 「優秀発表」受賞者に賞状が授与された.

7,議 長団解散 議 長は議事の終了を宣言 し議長団は解散 した.

8.閉 会の辞 村 瀬理事長が総会の終了を宣言 した。

この議事録が適正に作成されていることを証するため,こ こに署名 し押印する.

議事録承認 平 成 25年
3月 卒

日

議事録署叡 ‐

鮮  ゾ
革卒

耳
岳

も
(畳 )

議事録署名人   Zγ 容耽監魚  ン

議 長 尺菰 功々3そ②

議 長人んィ汚2そ:メ=ユ~⑥

2/2

以 上